
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 182/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο2 (κατακύρωσης) της επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης των προσφορών, του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου:  «Μεταφορά 1.500 
τόνων πλυμένου αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισμού του οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου» για το έτος 
2017, με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, ενδεικτικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 35.775,69 
ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Φεβρουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1025/9-2-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Μουσταφά Μετίν μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  2)  Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και  
3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του δωδέκατου θέματος, αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση ο 
Καραλίδης Φώτιος μέλος  και  ο Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 182 : Εισηγούμενη το εικοστό όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-820/5-2-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
iv. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
v. Το με ΑΔΑΜ 17REQ001803611 2017-08-10 Πρωτογενές αίτημα ανάληψης δαπάνης 
vi. Την με ΑΔΑΜ 17REQ001998170 2017-09-26 ΑΠΟΦΑΣΗ Έγκρισης του πρωτογενούς αιτήματος.  
vii. Την διακήρυξη του έργου του θέματος με ΑΔΑΜ 17PROC002175765 2017-11-01, που εγκρίθηκε με 

την 752/2017 απόφαση της Ο.Ε., καθώς και τις αντίστοιχες επιτροπές για την διενέργεια του 
συνοπτικού διαγωνισμού, που ορίσθηκαν με την ίδια απόφαση. 

viii. Την  υπ’ αριθ. 896/2017 (ΑΔΑ: 7ΦΚΛ7ΛΒ-ΙΙ6) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. με 
την οποία εγκρίθηκε το από 23-11-2017 πρώτο πρακτικό του διαγωνισμού και ο οικονομικός φορέας 
«ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»  αναδείχτηκε προσωρινά ανάδοχος. 

ΑΔΑ: ΩΛΤ37ΛΒ-8ΛΜ



ix. Το γεγονός ότι μετά την κοινοποίηση της ανωτέρω Απόφασης στους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό 
και μέσα στο προβλεπόμενο από τη διακήρυξη και τον νόμο διάστημα, δεν υπεβλήθη καμία ένσταση 
κατά αυτής. 

x. Την έγκαιρη υποβολή  από  τον οικονομικό φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.» του φακέλου των 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΏΝ ΚΑΤΑΚΎΡΩΣΗΣ, μετά την με αρ. πρωτ. Η – 12393/29-12-2017 πρόσκληση της 
Υπηρεσίας μας 

xi. Το πρακτικό Νο 2 (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης 
προσφορών, σύμφωνα με το οποίο ο οικονομικός φορέας «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»,  γίνεται δεκτός 
με προσφερόμενο ποσό 18.432,51 € με Φ.Π.Α. και προτείνεται να ανακηρυχθεί ως ανάδοχος. 

 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού Νο 2 (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και 
αξιολόγησης των προσφορών του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ»  και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»,   
με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 18.432,51€  
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) . 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το Πρακτικό Νο2 (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης 
των προσφορών του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ 
ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ»  
και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.», με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 18.432,51€ (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α). 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  182/2018. 
 

 
                                Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  
      ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ   
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΛΤ37ΛΒ-8ΛΜ


		2018-02-20T12:49:21+0200
	Athens




